证券代码：603188          证券简称：亚邦股份         公告编号：2025-002

江苏亚邦染料股份有限公司

2024 年度业绩预亏公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 业绩预告的适用情形：净利润为负值

 公司归属于上市公司股东的净利润预计亏损 22,456.84 万元，与上年同

期相比亏损减少 35,367.99 万元，亏损同比减小 61.16%。扣除非经常性

损益事项后，公司归属于上市公司股东的净利润预计亏损 20,949.58 万

元，与上年同期相比亏损减少 44,185.86 万元，亏损同比减小 67.84%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日。

（二）业绩预告情况

1、经财务部门初步测算，预计 2024 年度实现归属于上市公司股东的净利润

-22,456.84 万元，与上年同期相比亏损减少 35,367.99 万元，亏损同比减小 61.16%。

2、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-20,949.58 万元，与

上年同期相比亏损减少 44,185.86 万元，亏损同比减小 67.84%。

（三）本次所预计的业绩未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润：-57,824.83 万元。归属于上市公司股

东的扣除非经常性损益的净利润：-65,135.44 万元。

（二）每股收益：-1.0142 元。

三、本期业绩预亏的主要原因

（一）由于市场环境和政府监管的影响，报告期内公司部分生产线停产，公

司已经聘请江苏天健华辰资产评估有限公司实施减值评估，经与评估师和审计师

沟通，本次计提资产减值损失预计影响归属于上市公司股东的净利润 6,170.52

万元。

（二）根据国际贸易环境和国内市场需求状况，公司评估了未来经营盈利情

况，预计公司确认递延所得税资产的累计亏损得不到及时足额弥补。经与审计师

沟通，将无法弥补亏损所对应的递延所得税资产转入所得税费用，预计影响归属

于上市公司股东的净利润 3,206.31 万元。

（三）因仁欣环保融资租赁业务逾期，公司应承担连带担保责任。根据 2024

年 11 月 8 日法院判决，公司已经偿还 7,612.50 万元本金，近期将支付剩余利息

和诉讼费。2024 年将在前期计提预计负债的基础上需要补提 1,006.74 万元担保

损失，同时调整可抵扣暂时性差异形成的递延所得税资产 1,651.44 万元，共计影

响归属于上市公司股东的净利润 2,658.18 万元。

四、风险提示

本公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经

审计后的 2024 年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

江苏亚邦染料股份有限公司董事会

                                          2025 年 1 月 25 日